

آیا تحصیلات مدیران و موسسین شرکت های پردرآمد حوزه IT مرتبط با کارشان است؟

انتخاب رشته تحصیلی از نظر دانشجویان جدید الورود تصمیمی است که مسیر زندگی آن ها را مشخص می کند. اما داشتن یک مدرک رایانه تضمین نمی کند که در آینده یک استارتاپ میلیون دلاری تاسیس کنید همچنین یک مدرک فلسفه لزوما شما را از تجارت باز نمی دارد.

بهترین و برجسته ترین مدیران ارشد حوزه ی فناوری در طیف گسترده ای از رشته ها تحصیل کرده اند. رشته های برخی از آن ها با فعالیتهایشان مرتبط است اما برخی دیگر تصمیماتی گرفته اند که ممکن است در وهله اول منطقی به نظر نرسد. حتی اگر رشته اصلی شما هم مثل ویتنی ولف موسس بامبل مطالعات بین الملل یا مثل ساندرای پیچای مدیر اجرایی گوگل مهندسی متالوژی باشد راه های بسیاری برای استفاده از آن ها در فناوری وجود دارد.

رید هستینگز – مدیر اجرایی نتفلیکس



دانشگاه محصل تحصیل : دانشگاه بودین (کارشناسی)، دانشگاه استنفورد (کارشناسی ارشد)

رشته ها : کارشناسی ریاضیات، کارشناسی ارشد علوم کامپیوتر

هستینگز پذیرش دانشگاهش را برای ادامه ی کار تابستانیش که فروش جاروبرقی جلوی در خانه ها بود یک سال به تعویق انداخت. او در بودین باشگاه گردشگری را اداره می کرد که برای سفرهای کوهنوردی و قایقرانی برنامه ریزی می کرد.

جک ما - مدیر اجرایی علی بابا



دانشگاه محصل تحصیل : دانشگاه هانگژو نورمال (کارشناسی)، دانشکده ی تحصیلات تکمیلی بازرگانی دانشگاه چونگ کونگ (کارشناسی ارشد)

رشته های تحصیلی: کارشناسی زبان انگلیسی، مدیریت MBA

درخواست های جک ما برای اخذ پذیرش دانشگاه در دفعات اول، دوم و سوم رد شد. در نهایت چهارمین درخواست او پذیرفته شد و توانست در رشته زبان انگلیسی فارغ التحصیل شود. در حال حاضر دارایی او بالغ بر ۳۰ میلیارد دلار است.

سوزان وژکیکی - مدیر اجرایی یوتیوب



دانشگاهی محصل تحصیل: دانشگاه هاروارد (کارشناسی)، دانشگاه یوسی.ساتنا کروز (کارشناسی ارشد)، مدرسه کسب و کار
اندرسون UCLA

رشته های تحصیلی: کارشناسی تاریخ ، کارشناسی ادبیات، M.B.A

وژکیکی عضوی از یک خانواده ی تحصیل کرده است و از او نیز انتظار داشتند که تحصیلات بالایی داشته باشد. هدف او
اخذ دکترا در رشته ی اقتصاد بود اما پس از علاقمند شدن به فناوری تغییر رشته داد. او شانزدهمین نفری است که در
گوگل استخدام شد و از آن زمان تا کنون پیشرفت زیادی داشته است.

جیمز پارک - مدیر اجرایی فیت بیت



دانشگاهی محصل تحصیل: دانشگاه هاروارد (ترک تحصیل کرد)

رشته های تحصیلی: علوم کامپیوتر

رید هافمن - مدیر اجرایی لینکدین



دانشگاهی محصل تحصیل: دانشگاه استنفورد (کارشناسی)، دانشگاه آکسفورد (کارشناسی ارشد)
رشته های تحصیلی: کارشناسی سیستم های سمبولیک، کارشناسی علوم شناختی، کارشناسی ارشد فلسفه

تراویس کالانیک - مدیر اجرایی اوپر



دانشگاه محل تحصیل: UCLA (ترک تحصیل کرد)

رشته های تحصیلی: مهندسی کامپیوتر

کالانیک برای تحصیل در رشته مهندسی کامپیوتر به UCLA رفت اما برای کار بر روی اسکور که یک موتور جستجوی همتا به همتا بود ترک تحصیل کرد.

مِگ وایتْمَن - مدیر اجرایی HP



دانشگاه محل تحصیل: دانشگاه پرینستون (کارشناسی)، دانشکده ی بازرگانی هاروارد

رشته های تحصیلی: کارشناسی اقتصاد، MBA

ویتمن در ابتدا قصد داشت پزشک شود. رشته دانشگاهی او علوم و ریاضیات بود اما پس از گذراندن یک تابستان به عنوان بازاریاب تبلیغات مجلات، رشته تحصیلش را به اقتصاد تغییر داد.

ساتیا نادلا - مدیر اجرایی مایکروسافت



دانشگاه محصل تحصیل: مرکز فناوری مانیپال (کارشناسی)، دانشگاه ویسکانسی میلواکی (کارشناسی ارشد)، مدرسه کسب و کار دانشگاه شیکاگو بوث

رشته های تحصیلی: کارشناسی مهندسی برق، کارشناسی ارشد علوم کامپیوتر، MBA

نادلا در هند متولد شد و ابتدا قصد داشت بازیکن حرفه ای کریکت شود اما ترجیح داد علاقه اش به علم و فناوری را دنبال کند. او در رشته ی مهندسی برق مدرک کارشناسی گرفت چون همیشه می دانست که می خواهد "چیزهایی درست کند". نادلا برای ادامه تحصیل در کارشناسی ارشد علوم کامپیوتر به آمریکا رفت.

ایلان ماسک - مدیر اجرایی تسلا و اسپیس ایکس



دانشگاه محل تحصیل: دانشکده ی علم و هنر دانشگاه پنسیلوانیا و دانشکده ی کسب و کار وارتون

رشته های تحصیلی: فیزیک و اقتصاد

ایلان ماسک قبل از اینکه بدنبال مسافرت انسان به کره مریخ باشد به پیاده روی گروهی علاقه زیادی داشت. زمانی که در دانشگاه پنسیلوانیا تحصیل می کرد خانه ای با ۱۲ اتاق خواب اجاره کرده و آن را تبدیل به یک کلپ شبانه کرده بود که بعضی شب ها ۵۰۰ مهمان داشت.

ایوان اشپینگل - مدیر اجرایی اسنپ چت



دانشگاه محل تحصیل: دانشگاه استنفورد (ترک تحصیل کرد)

رشته های تحصیلی: طراحی محصولات

اگرچه اسپینگل در جشن فارغ التحصیلی حضور داشت اما موفق نشد مدرکش را دریافت کند. او در حالی که تنها چند واحد تا گرفتن مدرکش باقی مانده بود تصمیم گرفت ترک تحصیل کرده و تمام انرژی اش را روی اسنپ چت متمرکز کند. با قاطعیت می توان گفت که این تصمیم باعث موفقیت او شد.

بابی مورفی - عامل حمل و نقل ترکیبی اسنپ چت



دانشگاه محل تحصیل : دانشگاه استنفورد

رشته های تحصیلی: علوم ریاضی و محاسباتی

مورفی هنگام تحصیل در دانشگاه استنفورد یکی از اعضای انجمن برادران کاپا سیگما بود و همان جا با مدیر اجرایی و بنیانگذار اسنپ چت، ایوان اشپینگل آشنا شد.

بیل گیتس - بنیانگذار و مدیر اجرایی سابق مایکروسافت



دانشگاه محل تحصیل: دانشگاه هاروارد (ترک تحصیل کرد)

رشته های تحصیلی : نداشته است

گیتس در مدتی که در هاروارد بود تصمیم به تحصیل در رشته خاصی نگرفت. او بیشتر وقت خود را صرف هک کردن کامپیوترهای مدرسه می کرد . گیتس اخیرا در مصاحبه ای اعتراف کرد به ندرت در کلاس هایش حضور می یافته و در عوض به کلاس هایی می رفته که در آن ها ثبت نام نکرده بود.

مارسیا مایر - مدیر اجرایی یاهو



دانشگاه محل تحصیل: دانشگاه استنفورد (کارشناسی و کارشناسی ارشد)

رشته های تحصیلی: کارشناسی سیستم های سمبولیک، کارشناسی ارشد علوم کامپیوتر

مایر برای تحصیل در رشته ی پزشکی به دانشگاه استنفورد رفت و نهایتاً می خواست جراح مغز و اعصاب کودکان شود. او در سال اول دانشگاه در کلاس cs105a کامپیوتر ثبت نام کرده بود و همین درس باعث شد به کامپیوتر علاقمند شود.

تیم کوک - مدیر اجرایی اپل



دانشگاه محل تحصیل: دانشگاه آبرن (کارشناسی)، دانشکده کسب و کار فوکوا در دانشگاه دوک

رشته های تحصیلی: کارشناسی مهندسی صنایع غذایی، MBA

مارک زاکربرگ - مدیر اجرایی فیس بوک



دانشگاه محل تحصیل: دانشگاه هاروارد (ترک تحصیل کرد)

رشته های تحصیلی: روانشناسی و علوم کامپیوتر

زاکریگ هیچ یک از رشته های دانشگاهی اش را به پایان نرساند. او در سال دوم برای رفتن به پالو آلتو و کار تمام وقت بر روی فیس بوک ترک تحصیل کرد.

لری پیج - مدیر اجرایی الفبت



دانشگاه محل تحصیل: دانشگاه میشیگان (کارشناسی)، دانشگاه استنفورد (کارشناسی ارشد)

رشته های تحصیلی: کارشناسی مهندسی کامپیوتر، کارشناسی ارشد علوم کامپیوتر

سرگی برین - رئیس الفیت و از مؤسسين گوگل



دانشگاه محل تحصیل: دانشگاه مریلند

رشته های تحصیلی: علوم کامپیوتر

چف بزوس - مدیر اجرایی آمازون



دانشگاه محل تحصیل: دانشگاه پرینستون

رشته های تحصیلی: مهندسی برق و علوم کامپیوتر

بزوس همزمان با تحصیل در دانشگاه پرینستون بعنوان راهنمای دانشجویان در اکتشاف و توسعه ی فضایی فعالیت می کرد. به نظر می رسد این کلاس های فوق برنامه از او جدایی ناپذیر باشد چون در حال حاضر نیز در پروژه ی گردشگری فضایی کار می کند.

برایان چسکی - مدیر اجرایی ایر بی ان بی



دانشگاه محل تحصیل: دانشکده ی طراحی رود آیلند

رشته تحصیلی: طراحی صنعتی

لوگان گرین - مدیر اجرایی لیفت



دانشگاه محل تحصیل: دانشگاه سانتا باربارا

رشته تحصیلی: اقتصاد بازرگانی

ویتنی وُلف - مدیر اجرایی بامیل



دانشگاه محل تحصیل: دانشگاه متوپیست

رشته تحصیلی: پژوهش بین الملل

او در سال دوم تحصیل برای جبران صدماتی که در سال ۲۰۱۰ بخاطر نشت نفت شرکت BP به حیات وحش وارد شده بود شروع به فروش کوله پشتی کرد.

جینی رومتی - مدیر اجرایی آی بی ام



دانشگاه محل تحصیل: دانشگاه نورث وسترن

رشته های تحصیلی: علوم کامپیوتر و مهندسی برق

رومتی همزمان با تحصیل در دانشگاه به عنوان رئیس انجمن خواهران کاپا گاما فعالیت می کرد.

سازنده پیچای - مدیر اجرایی گوگل



دانشگاه محل تحصیل: مؤسسه ی فناوری هندی خاراگپور (کارشناسی)، دانشگاه استنفورد (کارشناسی ارشد)، مدرسه وارتن

MBA

رشته های تحصیلی: کارشناسی متالوژی، کارشناسی ارشد علوم و مهندسی مواد

مارک بنیوف – مدیر اجرایی سیلزفورس



دانشگاه محل تحصیل: دانشگاه کالیفرنیا جنوبی

رشته تحصیلی: مدیریت کسب و کار

استوارت باترفیلد - مدیر اجرایی اسلاک



دانشگاه محل تحصیل: دانشگاه ویکتوریا (کارشناسی)، دانشگاه کمبریج (کارشناسی ارشد)

رشته های تحصیلی: کارشناسی و کارشناسی ارشد فلسفه

بترفیلد در مصاحبه ای با فوربز گفته بود: "مطالعه ی فلسفه دو چیز به من آموخت. اول چگونه مطالب را روشن و واضح بنویسم و دوم چگونه یک بحث ارزشمند را در جلسات اجرایی دنبال کنم."